ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:157b/UBND-TBXH
V/v tổ chức các hoạt động nhân
ngày Người cao tuổi Việt Nam

6/6/2023 và lập danh sách NCT đủ
điều kiện mừng thọ năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Minh Đức, ngày  02 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: ………………………………………………………………

Thực hiện kế hoạch số 39/UBND-LĐTBXH ngày 02/6/2023  của UBND
xã Minh Đức về việc Triển khai "Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam"
năm 2023. Để triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, UBND xã đề nghị cán
bộ, công chức xã, các ban ngành đoàn thể xã, ban chấp hành hội NCT xã, lãnh
đạo các thôn triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Ban chấp hành hội người cao tuổi xã:
- Dự kiến số lượng, phân bổ chỉ tiêu các thôn bình xét các cụ Người cao

tuổi có hoàn cảnh gia đình khó khăn, người ốm đau kéo dài…vv; lập danh sách
tham mưu lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã thăm và tặng quà các
cụ Người cao tuổi nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam vào ngày 6/6/2023. Mỗi
suất trị giá 200.000 đồng. Kinh phí được trích từ quỹ toàn xã hội chăm sóc và
phát huy vai trò NCT của xã.

- Phối hợp với Trạm y tế xã, MTTQ và các đoàn thể tổ chức các hoạt
động chăm sóc và phát huy vai trò NCT như: Tổ chức thăm, khám và kiểm tra
sức khỏe cho NCT ở các thôn; thăm hỏi, động viên, tặng quà NCT có hoàn cảnh
khó khăn, NCT hoạt động tiêu biểu….vv. Tổ chức các hoạt động vui chơi, văn
hóa, văn nghệ, TDTT phù hợp với sức khỏe người cao tuổi.

2. Đề nghị MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã tích cực
tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân tham gia và
phối hợp tham gia tổ chức tốt các hoạt động nhân ngày NCT Việt Nam 6/6.

3. Giao cho các ông trưởng thôn chủ trì phối hợp với Ban chấp hành chi
hội người cao tuổi ở các thôn thực hiện rà soát  danh sách những người cao tuổi
đủ điều kiện được chúc thọ, mừng thọ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024
cho những người  tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 tuổi (tương ứng năm sinh là
1954,1949,1944,1939,1934,1929,1924 và những người cao tuổi trên 100 tuổi (
sinh từ năm 1923 trở về trước) mà đồng chí Uyển đã lập trên cơ sở dữ liệu dân
cư do công an xã cung cấp.

4. Giao cho Trưởng công an xã cung cấp danh sách các cụ trong độ tuổi
chúc thọ mới chuyển khẩu về địa phương từ ngày 01/01/2023 nêu trên và
chuyển dữ liệu qua zalo đồng chí Uyển trước ngày 10/6/2022 để rà soát, lập
danh sách.

5. Giao công chức phụ trách lĩnh vực Lao động Thương binh Xã hội có
trách nhiệm  thực hiện việc rà soát, lập danh sách các cụ NCT có đủ điều kiện để
đề nghị chúc mừng thọ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 theo đúng quy
định. Lập mẫu, biểu danh sách NCT được chúc mừng thọ gửi các thôn tổng hợp.
Lập danh sách và thực hiện việc thông báo, niêm yết công khai danh sách NCT
được chúc mừng thọ để đảm bảo đầy đủ, kịp thời, chính xác, đúng đối tượng và
báo cáo UBND huyện qua phòng Lao động TBXH theo quy định xong trước
ngày 20/6/2023.

UBND xã đề nghị MTTQ, các cơ quan, ban, ngành đoàn thể, cán bộ, công
chức xã, ban chấp hành hội NCT xã, cấp ủy các chi bộ, ban lãnh đạo các thôn
quan tâm triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.
* Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã
- MTTQ, các tổ chức chính trị XH
- Cán bộ, công chức xã
- Ban chấp hành hội NCT xã
- Trưởng thôn
- Chi hội trưởng NCT các thôn
- Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T10:07:26+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T10:45:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!